DECRETO Nº 921 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

 "Suplementa Verba e  aponta Recursos"

 VALSERINA MARIA BULEGON GASSEN, Prefeita Municipal de São João
do Polêsine, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município:
 DECRETA:

 Art.  1º Fica  suplementado  no  valor  de  R$  51.300,00(cinqüenta  e  um  mil  e
trezentos reais reais) as seguintes dotações orçamentárias:

 12     - EDUCAÇÃO
 2029 – Conserv. melhoria e ampliação de prédios escolares
 3.3.90.30 – Material de consumo..................................................... R$       100,00

 09      - PREVIDÊNCIA SOCIAL
 2017  – Encargos com a contribuição ao PASEP
 3.3.90.47 – Obrigações tributárias e contributivas.......................... R$     3.000,00

 04      - ADMINISTRAÇÃO
2002  – Manutenção do Gabinete do Prefeito

 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica............. R$     2.500,00

 04      - ADMINISTRAÇÃO
 2008  – Manutenção da Secretaria Municipal da Administração
 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica............. R$      2.000,00

 12      - EDUCAÇÃO
 2037  – Encargos com Eventos Oficiais do Município
 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.............. R$     1.100,00

 12      - EDUCAÇÃO
 2029  – Conserv. melhoria e ampliação de prédios escolares
 3.3.90.30  - Material de consumo.....................................................R$        100,00

 15     - URBANISMO
 1011 – Ampliação e conserv. de calçamentos e pav. de lograd.abert. vias urbanas demarc.

4.4.90.51 –  Obras  e  instalações......................................................  R$
4.800,00

4.4.90.52

 10      - SAÚDE
 1028  – Conclusão de uma Unidade Mista de Saúde
 4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente....................... R$     6.800,00

 10      - SAÚDE
 1028  – Conclusão de uma Unidade Mista de Saúde
 4.4.90.51 – Obras e instalações................................................... R$        400,00

 04      - ADMINISTRAÇÃO
 2008  – Manutenção da Secretaria Municipal da Administração
 3.1.90.11 – Vencim. Vantag. Fixas – pessoal civil....................... R$       900,00

 10      - SAÚDE
 1028  – Conclusão de uma Unidade Mista de Saúde
 4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente....................... R$       200,00

 04     - ADMINISTRAÇÃO
 2008 – Manutenção da Secretaria Municipal da Administração
 3.3.90.30 – Material de consumo................................................ R$        700,00

 12      - EDUCAÇÃO
  2037  – Encargos com Eventos Oficiais do Município
 3.3.90.39  - Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.......... R$     2.000,00

04     - ADMINISTRAÇÃO
 2002 – Manutenção Do Gabinete do Prefeito
 3.3.90.36 – Outros serviços de terceiros – pessoa física............... R$       100,00

 04     - ADMINISTRAÇÃO
 2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito
 3.3.90.30 – Material de consumo................................................. R$       700,00

 04      - ADMINISTRAÇÃO
 2008  – Manutenção da Secretaria Municipal da Administração
 3.3.90.33 - Passagens e despesas com locomoção....................... R$       100,00

 10      - SAÚDE
 2042  – Manutenção do Fundo Municipal da Saúde
 3.3.90.33 – Passagens e despesas com locomoção...................... R$       200,00

12      - EDUCAÇÃO
 2033  – Gastos com Salário Educação Federal
 3.3.90.39  - Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica........... R$      700,00

 04      - ADMINISTRAÇÃO
 2008  – Manutenção da Secretaria Municipal da Administração
 3.1.90.11 – Vencim. Vantag. Fixas – pessoal civil....................... R$     1.400,00

 10      - SAÚDE
 2042  – Manutenção do Fundo Municipal da Saúde
 3.3.90.36 – Outros serviços de terceiros – pessoa física................ R$    6.100,00

 10      - SAÚDE
 2098  – Encargos com o Programa Município Resolve
 3.3.90.32 – Material de distribuição gratuita................................. R$    1.000,00

 12      - EDUCAÇÃO
 2025  - Manutenção da Educação Pré-Escolar
 3.1.90.13 – Obrigações Patronais.................................................. R$       500,00

 12      - EDUCAÇÃO
 2026  – Manutenção da Brinquedoteca Municipal
 3.1.90.13 – Obrigações patronais................................................. R$        300,00

 12      - EDUCAÇÃO
 2081  - Manutenção da Creche Municipal
 3.1.90.13 – Obrigações Patronais................................................ R$        800,00

 12      - EDUCAÇÃO
 2027  - Manutenção do Ensino Fundamental
 3.1.90.13 – Obrigações Patronais................................................ R$      2.800,00

 12      - EDUCAÇÃO
 2082  - Manutenção da Secretaria Municipal da Educação
 3.1.90.13 – Obrigações Patronais................................................ R$      1.000,00

 10      - SAÚDE
 2091  - Encargos com a Manutenção do Programa PSF
 3.1.71.11.99 – Outras despesas fixas – pessoal civil................... R$      3.000,00

 10      - SAÚDE
 2091  - Encargos com a Manutenção do Programa PSF
 3.1.71.11.99 – Outras despesas fixas – pessoal civil................... R$      5.300,00

 10      - SAÚDE
 2091  - Encargos com a Manutenção do Programa PSF
 3.3.71.41 – Contribuições para manutenção dos consórcios....... R$      1.000,00

.

 20      - AGRICULTURA
 2058  - Subvenção a EMATER
 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica........... R$       400,00

 04      - ADMINISTRAÇÃO
 2009  - Encargos Plano de Saúde dos Servidores
 3.1.90.08.99 – Outros benefícios assistenciais............................ R$        800,00

 04      - ADMINISTRAÇÃO
 2002  - Manutenção do Gabinete do Prefeito
 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.......... R$        500,00

 Art.  2º Servirá  de  cobertura  do  Crédito  Suplementar  acima  o  excesso  de
arrecadação de acordo com o art. 7º inciso III da Lei 540 de 28 de dezembro de 2007.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE  DA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO
POLÊSINE, aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de 2008.

 VALSERINA M. B. GASSEN
           Prefeita Municipal
 Registre-se e Publique-se
         Em 18.12.2008

      DELISETE M. B. VIZZOTTO
          Assessor Administrativo